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2. ordførernotat om Lov for Færøerne om gennemfø-

relse af restriktive foranstaltninger over for Rusland og 

Belarus  

 

 

1. Indledning  

Der er indført en række restriktive foranstaltninger og sanktioner over for 

Rusland og Belarus, som EU har gennemført som følge af Ruslands inva-

sion af Ukraine og Belarus’ involvering heri. Færøerne har meldt ud, at 

man tilslutter sig sanktionerne. Med lovforslaget foreslås det, at bestem-

melserne i sanktionsforordningerne på områder, som ikke er overtaget af 

Færøerne, også vil gælde på Færøerne.  

 

Derudover indeholder lovforslaget bemyndigelse til, at erhvervsministeren 

kan fastsætte regler om forordningernes anvendelse, herunder ændringer, 

som de færøske forhold tilsiger. Det foreslås videre, at erhvervsministeren 

bemyndiges til at kunne fastsætte regler om, at ændringer til de pågældende 

forordninger, som vedtages og træder i kraft efter fremsættelsen af dette lov-

forslag den 14. marts 2023, også gælder for Færøerne. Udmøntning af disse 

bemyndigelser vil ske efter forudgående forhandling med og udtalelse fra 

landsstyret. Bemyndigelsen omfatter ikke muligheden for indførelse af 

eventuelle nye sanktioner. Dette vil kræve lovændring.  

 

Endelig indeholder lovforslaget bemyndigelse til, at erhvervsministeren 

kan fastsætte regler om tilsyn og kontrol med de pågældende forordninger 

og de regler, der fastsættes i medfør af ovennævnte bemyndigelser. 

 

Lovforslaget forventes fremsat den 14. marts 2023 og vil blive behandlet 

parallelt i hhv. Folketinget og Lagtinget. 

 

2. Oversigt over hørte organisationer, myndigheder m.v. 

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 31. januar 2023 til den 8. 

februar 2023 været sendt i høring på Landsstyrets høringsportal. Der er 

modtaget et høringssvar uden bemærkninger til lovforslaget. 

 

Lovforslaget har ikke været sendt i høring i Danmark, da lovforslaget ikke 

finder anvendelse for Danmark. Der har været orienteret på den danske hø-

ringsportal om høringen på Færøerne.  

 

3. Oversigt over organisationer, myndigheder m.v. som har haft be-

mærkninger med indhold 

Der er modtaget et høringssvar fra de færøske pengeinstitutter. 

Høringssvaret siger kort, at Felagið Peningastovnar er enige i, at forslaget 

gennemføres, og at de ikke har bemærkninger til forslaget. Bemærknin-

gerne har ikke givet anledning til justeringer af lovforslaget. 

Offentligt
L 57 - Bilag 1

Færøudvalget 2022-23 (2. samling)


